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Informacja prasowa LOW NFZ --------------------------------------- 31 grudnia 2025 r.
Mammografia przesiewowa – panie w wieku 45 – 74 lat powinny zaplanować termin
badania w kalendarzu nowego roku, bo to jedno z ważniejszych badań w zakresie
zdrowia kobiet. Z nowym rokiem nowe otwarcie, także w programie profilaktyki raka
piersi. Nowe roczniki od stycznia kwalifikują do wykonania badania kolejną liczbę kobiet.
Warto wiedzieć, że panie, które w 2025 r. ukończą 45 lat, badanie mogą wykonać już z
początkiem roku 2025 r. Nie ma znaczenia, w którym miesiącu obchodzą urodziny. Liczy
się rok urodzenia. Obecnie ponad 130 tysięcy lubuszanek w wieku 45-74 lat nie zrobiło
mammografii w ramach programu profilaktyki raka piersi. Jak to jest możliwe? Z jednej
strony słyszy się, że lekarze niechętnie wystawiają skierowania na badania a z drugiej,
jak mamy możliwość zrobić np. mammografię bez skierowania to prawie połowa
wspomnianej populacji w naszym województwie badań nie robi. To, że badania
profilaktyczne powinno się regularnie wykonywać, wiemy. Jednak z różnych powodów
tych badań nie wykonujemy. Po co te badania? Po to by móc się wyleczyć, jeżeli dotknie
nas choroba nowotworowa. One temu służą. Badania profilaktyczne nie służą temu by
zapobiegać chorobom nowotworowym, ale by je wykryć w takim stadium by się
wyleczyć. Przypomnijmy, że program profilaktyki raka piersi jest kierowany do kobiet w
wieku 45-74 lat, które nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 24
miesięcy. Badania można wykonać w mammobusie. Na początku każdego miesiąca na
stronie www.nfz-zielonagora.pl w zakładce Pacjent/Trasy mammobusów zamieszczane
są aktualne informacje na temat miejsc stacjonowania mobilnej mammografii. Badanie
można też wykonać stacjonarnie w Zielonej Górze, Żarach i Gorzowie Wielkopolskim. Od
niedawna istnieje możliwość zapisów przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP). Joanna
Branicka rzecznik prasowy
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